pruebas de validación para el 
pago de publicaciones, licencias; entre otros, se podrán cubrir usando el aporte monetario de la 
Universidad de Cuenca de hasta 20.000 USD (veinte mil dólares americanos), incluido el IVA. 
Solamente se podrá utilizar hasta 15.000 USD (quince mil dólares americanos), incluido IVA, de este 
aporte para el rubro personal de innovación contratado para el proyecto. 

-​ Para adquirir bienes cuyo valor supere los $5.000, se deberá demostrar que en la Universidad de 
Cuenca no existe un bien que pueda ser usado para los fines del proyecto.